SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO (RQS) N° 526, DE 2019

Requer a retirada de tramitação do PL 687/19

AUTORIA: Senador Jorginho Mello (PL/SC)

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 526 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/137362

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 256, do Regimento Interno do Senado

Federal, a retirada, em caráter definitivo, do PL 687/2019, que autoriza as Unidades

da Federação e o Distrito Federal a criarem a Loteria Estadual de Valorização da Educação

(LEVE).

JUSTIFICAÇÃO

Solicito a retirada desta proposição, visto que a reapresentaremos

como projeto de lei complementar.

Sala das Sessões, 13 de junho de 2019.

Senador Jorginho Mello
PL/SC

S
F

/
1

9
8

2
9

.
4

0
0

4
4

-
7

9

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 526 de 2019.